
00
30

17
84

 Número 94 - Jueves, 16 de mayo de 2024
página 44835/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, PESCA, AGUA 
Y DESARROLLO RURAL

Resolución de 8 de mayo de 2024, de la Dirección General de Ayudas Directas y 
de Mercados, por la que se anuncia la publicación de las Resoluciones emitidas 
por el Fondo Español de Garantía Agraria O.A. (FEGA) de 26 de marzo de 
2024, relativas a las solicitudes de derechos de ayuda básica a la renta para la 
sostenibilidad procedentes de la Reserva Nacional de la campaña 2023.

El artículo 21.1 del Real Decreto 1045/2022, de 27 de diciembre, sobre derechos de 
ayuda básica a la renta para la sostenibilidad de la Política Agraria Común, establece el 
procedimiento mediante el cual los agricultores interesados han solicitado derechos de 
ayuda básica a la renta para la sostenibilidad de la reserva nacional.

Los órganos competentes de las comunidades autónomas, en base a lo dispuesto en 
los artículos del 20 al 28 del citado Real Decreto, y a las normas establecidas al efecto 
en la Circular de coordinación 3/2023 sobre «Criterios para la asignación de derechos de 
ayuda básica a la renta para la sostenibilidad de la reserva nacional», han tramitado las 
solicitudes de acceso a la reserva presentadas y remitido al Fondo Español de Garantía 
Agraria O.A. la información tanto de los beneficiarios que cumplen todos los requisitos 
exigidos, como de aquellos que no han demostrado satisfacer todas las condiciones 
establecidas, motivo por el que se ha de desestimar su solicitud.

El artículo 28.1 del Real Decreto 1045/2022 dispone que, en función de las 
disponibilidades presupuestarias, y en base a la información recibida, el Fondo Español 
de Garantía Agraria O.A. calculará y si procede asignará a cada agricultor los derechos 
de la reserva nacional y en los casos en los que el proceso de cálculo no arroje resultados 
positivos, desestimará la solicitud de derechos a la reserva nacional. En ambos casos, 
remitirá la información a las comunidades autónomas para que puedan proceder a la 
comunicación de la misma a los interesados.

El artículo 28 del Real Decreto 1045/2022, relativo a la asignación de derechos de 
la reserva nacional, apartado 3, dispone que la comunicación de la asignación a los 
beneficiarios, de acuerdo con lo previsto en los artículos 45 y 46 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, podrá ser substituida por la publicación de dicha información, que tendrá los 
efectos de la notificación conforme al artículo 45.1 de dicho cuerpo legal.

En su virtud, y en uso de las facultades que me confiere el artículo 13 del Decreto 
157/2022, de 9 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería 
de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural,

R E S U E L V O

Primero. Dar publicidad a las siguientes Resoluciones del Fondo Español de Garantía 
Agraria O.A. (FEGA), sobre solicitudes de derechos de pago básico a la reserva nacional 
para la campaña 2023:

- Resolución de 26 de marzo de 2024, del Fondo Español de Garantía Agraria O.A., 
por la que se asignan los derechos de ayuda básica a la renta para la sostenibilidad 
procedentes de la reserva nacional de la campaña 2023. Constando de Anexo I que 
contiene el listado de las personas beneficiarias que presentaron su solicitud de reserva 
nacional en la Comunidad Autónoma de Andalucía, indicándose para cada beneficiaria 
el tipo y caso de la solicitud de la reserva nacional presentada, el número de derechos 
y el importe total asignado, incluyéndose exclusivamente, los derechos asignados de la 



00
30

17
84

 Número 94 - Jueves, 16 de mayo de 2024
página 44835/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

reserva nacional 2023, comenzando con el titular con NIF 08903972M y finalizando con 
el titular con NIF Y7569601Q , siendo un total de 376 personas beneficiarias.

En todo caso, la asignación queda condicionada al cumplimiento, por parte de 
las personas beneficiarias, de los compromisos adquiridos al presentar la solicitud de 
derechos de ayuda básica a la renta de la reserva nacional, así como de los compromisos 
de acceso a la ayuda de primera instalación en el ámbito de un programa de desarrollo 
rural, para los solicitantes de reserva nacional que acrediten por esa vía los requisitos de 
formación y capacitación adecuada en el ámbito agrario.

- Resolución de 27 de marzo de 2024, del Fondo Español de Garantía Agraria 
O.A., por la que se deniegan determinadas solicitudes de derechos de ayuda básica 
a la renta para la sostenibilidad de la reserva nacional correspondiente a la campaña 
2023. Constando de Anexo II que contiene el listado de las personas que presentaron 
su solicitud de reserva nacional en la Comunidad Autónoma de Andalucía, y que no 
cumplen las disposiciones comunitarias o nacionales que regulan dicha asignación o que 
el cálculo realizado no ha supuesto la asignación de importe de reserva nacional. Para 
cada solicitante, se indica el tipo y caso de la solicitud de la reserva nacional presentada, 
así como el/los códigos de incidencias que afectan a su solicitud, comenzando con el 
titular con NIF 08903940L y finalizando con el titular con NIF X9875754Z, siendo un total 
de 252 solicitantes relacionados.

- Anexo III, relación de los tipos y casos de solicitudes asociados a ambas 
resoluciones.

- Anexo IV, relación de códigos y literales de las incidencias asociadas a la resolución 
denegatoria.

La resolución y la información que contiene, podrá consultarse a partir del día 
siguiente de su publicación en la página web de la Consejería de Agricultura, Pesca, 
Agua y Desarrollo Rural y en el Registro de Procedimientos y Servicios de la Consejería 
de Economía, Hacienda y Fondos Europeos, en las direcciones electrónicas:
https://juntadeandalucia.es/organismos/agriculturapescaaguaydesarrollorural/areas/
politica-agraria-comun/ayudas-pac/paginas/derechos-ayuda-basica-renta-2023.html
https://juntadeandalucia.es/servicios/procedimientos/detalle/7229/seguimiento.html

Dicha publicación sustituye a la notificación surtiendo sus mismos efectos, conforme 
se establece en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Segundo. Recursos.
Contra las citadas resoluciones emitidas por el FEGA, que no ponen fin a la vía 

administrativa, y en la que se sustituye la notificación por la publicación, se podrá 
interponer recurso de alzada en el plazo de un mes que contará a partir del día siguiente 
al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía en https://www.sede.fega.gob.es/. El recurso de alzada se dirigirá al Ministro 
de Agricultura, Pesca y Alimentación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.

Tercero. Efectos.
La presente resolución surtirá efectos desde el día siguiente al de su publicación en el 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 8 de mayo de 2024.- La Directora General, Raquel María Espín Crespo.



00
30

17
84

 Número 94 - Jueves, 16 de mayo de 2024
página 44835/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

ANEXO I: Relación de beneficiarios e importes concedidos por el FEGA

CIF/NIF CASO

08903972M 330A 0,69 280,97

08905262F 330A 1,43 582,30

08905630F 330A 1,24 504,93

08905660Z 330A 1,08 439,78

08905982Z 330A 1,59 647,45

08906241C 330A 2,53 1.030,22

08906276D 330A 0,96 390,91

08906350Z 330A 1,07 435,70

08906489S 330A 1,57 639,30

08906490Q 330A 1,01 411,27

08907903A 330A 1,28 521,22

08907972A 330A 1,28 521,22

08908363A 330A 3,29 1.339,69

08908602N 330A 1,34 545,65

08909429B 330A 1,21 492,71

08909436H 330A 0,98 399,06

08909548S 330A 2,21 899,91

08909999Y 330A 0,98 399,06

08910250G 330A 1,41 574,15

08910386W 330A 2,47 1.005,78

08910780M 330A 1,00 407,20

08911034Y 330A 1,00 407,20

08911417K 330A 2,46 1.001,71

08911801Z 330A 2,10 855,12

08913131X 330A 3,60 1.465,92

08913233C 330A 0,66 268,75

08913273Z 330A 1,59 647,45

14273106L 320B 3,48 1.118,96

14276573J 320B 14,50 1.509,78

14614895M 320A 5,14 1.813,37

14624661L 320B 28,81 4.091,31

14629977E 320B 11,15 1.583,41

14630600R 320B 1,59 698,66

14631909E 320B 5,62 798,10

15401922H 320B 15,38 2.958,89

15427368A 330A 2,07 842,90

15457088F 320B 9,34 2.428,68

15457786S 320B 0,40 301,24

15471775C 320B 5,55 452,16

17475546P 320B 12,82 1.820,57

17479472R 320B 16,05 2.279,26

18108240H 330A 3,49 1.421,13

18108469V 330A 4,56 1.856,83

18109329A 330A 0,36 146,59

20071035Q 320B 54,05 7.015,44

20224015T 320B 14,85 3.861,45

20227595S 320B 0,00 767,64

20531410T 320B 13,06 1.262,29

20887200A 320B 5,41 582,55

20996532Q 320B 34,81 4.791,41

23783434P 330A 2,92 414,67

24190585J 330A 1,58 643,38

25340534P 320B 9,01 2.571,67

25340962E 320B 93,32 21.003,72

26024469S 320A 2,86 743,69

26053073F 320B 0,78 320,20

Nº DERECHOS
ASIGNADOS

IMPORTE
CONCEDIDO 

(€)



00
30

17
84

 Número 94 - Jueves, 16 de mayo de 2024
página 44835/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CIF/NIF CASO Nº DERECHOS
ASIGNADOS

IMPORTE
CONCEDIDO 

(€)

26053896W 320B 0,00 223,44

26244666X 320B 3,66 951,71

26247594V 320B 5,49 2.519,26

26254997Z 320B 0,35 891,42

26500073W 320B 2,02 2.579,78

26502839P 320B 0,02 302,07

26504455Z 320B 3,96 1.466,33

26506510E 320B 2,87 1.077,16

26507720J 320B 23,92 4.786,15

26509002F 320B 5,20 2.201,00

26514663X 320B 42,91 15.759,13

26518505B 320B 0,05 18,36

26522844A 320B 0,61 380,66

26526072B 320B 15,03 3.767,19

26530195V 320B 0,26 224,90

26534503R 320B 0,00 60,59

26824499J 320B 11,83 3.079,35

26967730T 320B 6,22 1.617,39

26969788B 320A 0,00 10,41

26973463Y 320A 0,00 1.295,42

27236678D 330A 2,51 1.022,07

27249061H 330A 2,15 875,48

27251963E 330A 0,98 399,06

27253295C 330A 2,02 822,54

27255819Z 330A 2,46 1.001,71

27256529B 330A 2,58 1.050,58

27257115E 330A 1,91 777,75

27257222Z 330A 1,36 553,79

27260082E 330A 0,40 162,88

27260182F 330A 1,24 504,93

27262300D 330A 3,46 1.408,91

27263457Q 330A 1,06 431,63

27264605Z 330A 2,24 912,13

27269741K 330A 0,98 399,06

27270970P 330A 0,98 399,06

27271640B 330A 1,07 435,70

27271843F 330A 0,70 285,04

27488582V 330A 1,73 704,46

27489711L 330A 1,21 492,71

27489944E 330A 0,99 403,13

27490113F 330A 1,09 443,85

27490173K 330A 2,54 1.013,68

27490275P 330A 0,84 342,05

27492831B 330A 1,73 704,46

27494065A 330A 1,44 586,37

27495794F 330A 0,87 354,26

27495840F 330A 0,99 403,13

27496973J 330A 2,16 879,55

27498981C 330A 0,57 232,10

27500295T 330A 1,35 549,72

27500355Z 330A 2,91 1.184,95

27500733R 330A 2,09 851,05

27501158N 330A 0,82 333,90

27501229Z 330A 1,34 545,65

27505536C 330A 2,73 799,41

27508868V 330A 0,65 264,68

27511994S 330A 0,33 134,38

27512426X 330A 1,20 488,64

27512910B 330A 0,88 358,34



00
30

17
84

 Número 94 - Jueves, 16 de mayo de 2024
página 44835/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CIF/NIF CASO Nº DERECHOS
ASIGNADOS

IMPORTE
CONCEDIDO 

(€)

27518389Q 330A 3,18 1.294,90

27518897H 330A 1,10 447,92

27519595A 330A 1,24 504,93

27522189K 330A 0,91 370,55

27524434N 330A 0,53 215,82

27529265J 330A 0,20 81,44

27535500S 330A 1,19 484,57

28804654Y 320B 9,55 1.142,82

28906538T 330A 8,99 1.276,67

28949747S 330A 2,57 1.046,50

29441883C 320B 12,69 1.248,95

29442580G 320B 18,91 1.861,12

29501215N 320B 42,55 8.508,79

29568260N 320B 0,37 84,46

29787477Q 330A 13,87 1.969,68

30213328E 320B 2,00 196,84

30215174M 320B 1,00 129,85

30236931G 320B 40,14 5.700,28

30249416T 320B 8,61 2.388,97

30548643C 330A 2,82 733,28

30968081F 320B 18,12 6.498,39

30969383K 320A 26,25 6.825,79

30975773V 320B 83,08 10.787,94

30981085Q 320B 0,00 580,46

30984055L 320B 0,00 92,72

30990881Z 320B 0,03 2.756,65

30997815W 320B 0,00 1.307,22

31009675V 320B 4,92 1.279,35

31021862Z 320B 0,00 185,15

31686479T 330A 6,08 2.297,23

32069372N 320B 9,36 3.811,39

32071073B 320B 6,31 896,08

32909381S 320B 9,77 3.978,34

33891237R 330A 0,70 285,04

34837492J 330A 0,96 390,91

34839031B 330A 1,34 545,65

34845066C 330A 1,20 488,64

34852371B 330A 2,08 846,98

34857122R 330A 1,72 700,38

34859582T 330A 2,00 799,68

34859625C 330A 1,17 476,42

34860066R 330A 0,65 264,68

34861060Y 330A 1,92 781,82

34862676N 330A 0,55 219,80

40919540X 330A 2,33 948,78

44010528M 320A 62,97 24.924,29

44245607R 320B 0,00 9,57

44276895D 330A 12,78 1.659,48

44364850N 320A 0,00 1.775,52

45329026M 320B 1,70 342,51

45470376C 320A 4,87 1.983,06

45581665N 330A 2,85 1.160,52

45588316Q 330A 0,60 244,32

45589316G 330A 2,15 875,48

45591225G 330A 0,73 297,26

45592767M 330A 2,95 1.201,24

45595549G 330A 0,09 36,65

45596352W 330A 2,78 1.132,02

45598773P 320B 93,01 7.681,68



00
30

17
84

 Número 94 - Jueves, 16 de mayo de 2024
página 44835/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CIF/NIF CASO Nº DERECHOS
ASIGNADOS

IMPORTE
CONCEDIDO 

(€)

45601018E 330A 1,49 606,73

45602383F 320B 18,84 1.702,20

45603126Z 330A 1,73 704,46

45603663E 320B 0,00 6,32

45607737W 320B 0,00 2.299,27

45712770V 320B 22,51 2.415,08

45713321Q 320A 13,58 1.106,36

45713570N 320B 24,03 3.412,50

45718987R 320B 5,19 1.706,38

45868167A 320B 100,72 12.874,04

45868186E 320B 3,89 382,85

45923264S 320B 32,06 4.549,40

45926666J 320B 15,85 2.250,86

46072586K 320B 30,67 4.629,41

47012278W 320B 11,65 4.743,88

47209480W 320B 5,04 723,88

47213604D 320B 4,75 1.602,71

47428563X 320B 11,90 1.683,96

47509823B 320B 42,00 17.102,40

47509825J 320B 30,42 12.387,02

47513164V 320B 5,94 843,54

47514123X 320B 2,96 945,65

48121467Q 320B 23,03 9.377,82

48910195M 330A 13,62 2.798,50

48910302C 320B 0,00 1.113,82

48943096Q 320B 1,00 129,85

48985550N 320B 0,00 308,95

49026507Y 320B 1,84 238,92

49036509A 320B 18,31 6.761,04

49043208D 320B 0,27 53,74

49046457S 320B 85,90 17.096,68

49062070B 320B 33,13 6.593,86

49080856Y 320B 9,60 1.747,94

49086842N 320B 2,15 319,42

49108952L 320B 0,96 124,66

49160753R 320B 1,00 129,85

49342576D 320B 14,61 6.137,66

49397522P 320B 5,07 800,30

49506144R 320B 17,90 7.288,88

49546540D 320B 11,96 1.553,01

49629311A 320B 14,63 2.092,95

50624282V 320B 6,23 2.583,95

50624449T 320B 0,00 1.087,92

50641169E 320B 12,50 3.250,38

51111715B 320B 85,27 21.742,46

51182521T 320B 93,86 21.637,90

52469187T 330A 1,02 415,34

52515049T 330A 1,94 698,44

52554179F 330A 4,65 1.707,76

52566848A 320B 0,50 203,60

53321783D 320B 3,58 1.054,53

53374256L 330A 0,14 36,40

53592210W 320B 10,73 4.551,95

53593433Y 320B 2,05 1.259,09

53658229B 320B 0,55 9.777,07

53705381J 330A 1,05 427,56

53705556G 330A 0,95 386,84

53706704W 330A 0,99 403,13

53707016S 330A 1,30 529,36



00
30

17
84

 Número 94 - Jueves, 16 de mayo de 2024
página 44835/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CIF/NIF CASO Nº DERECHOS
ASIGNADOS

IMPORTE
CONCEDIDO 

(€)

53708823M 330A 1,84 749,25

53709158H 330A 1,84 749,25

53709294Q 320B 1,33 541,58

53709441W 330A 2,22 903,98

53709728J 320B 6,85 1.202,82

53709770D 330A 3,91 1.592,15

53709949G 330A 0,94 382,77

53711058D 330A 0,38 154,74

53711891Z 330A 1,96 798,11

53712554X 320B 58,54 8.537,71

53712751T 330A 1,12 456,06

53713602T 320B 1,81 737,03

53713897L 330A 1,41 574,15

53713962S 330A 0,80 325,76

53714406E 330A 2,61 1.062,79

53916743M 320B 0,00 350,92

54095332E 330A 1,70 692,24

54095775M 320B 0,77 313,54

54096349G 330A 2,68 1.063,21

54096458K 330A 2,15 875,48

54096654X 330A 0,38 154,74

54097702T 330A 0,28 114,02

54097940P 320B 0,93 185,10

54098537F 330A 3,99 1.624,73

54099579Z 330A 2,39 973,21

54099874X 330A 1,02 415,34

54100082B 320B 1,07 435,70

54100615S 330A 1,07 435,70

54101030Q 330A 3,29 1.339,69

54101560V 330A 1,15 468,28

54102013X 330A 1,43 582,30

54103244E 330A 1,01 411,27

54103622D 320B 1,42 578,22

54103972Z 330A 2,10 855,12

54104647E 330A 1,44 586,37

54104650W 330A 1,02 415,34

54104894Q 330A 0,78 317,62

54120733P 330A 1,76 560,54

54121216P 330A 0,97 394,98

54121694A 320B 1,06 431,63

54138023W 320B 1,62 659,66

54138442F 330A 1,62 659,66

54199026D 320B 1,99 777,02

54310786N 320B 1,56 635,23



00
30

17
84

 Número 94 - Jueves, 16 de mayo de 2024
página 44835/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CIF/NIF CASO INCIDENCIA

08903940L 330A 000026

08904102C 330A 000026

08909143R 330A 000001

08912800R 330A
000009

000026

08913530H 330A 000026

14274723A 330A 000026

14628195B 320B
000016

000017

15438336T 320B

000004

000005

000016

000017

15444867E 320B 905150

15514436Q 320B
000016

000017

18112101S 330A

000008

000009

000026

18112213N 330A 000001

18112690Y 330A
000009

000026

18112960T 330A 000026

20076011R 330A

000008

000011

000012

000013

000014

000026

21025318Y 320B 000016

22550894S 330A

000011

000012

000013

000014

000026

23226608N 330A

000008

000009

000011

000012

000013

000014

23283228Y 330A 000026

ANEXO II: Relación de beneficiarios con solicitud de 
reserva nacional denegada



00
30

17
84

 Número 94 - Jueves, 16 de mayo de 2024
página 44835/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CIF/NIF CASO INCIDENCIA

23663207W 330A

000008

000011

000012

000013

000014

23780284D 330A 000027

24188998J 330A

000002

000008

000011

000012

000013

000014

24224944X 330A

000008

000011

000012

000013

000014

000026

000027

24253313C 330A

000009

000011

000012

000013

000014

25344716G 330A 000027

25353590T 320B
000016

000018

25605984S 320B 000018

25629131R 320B 000016

25665086F 330A

000002

000008

000009

000011

000012

000013

000014

25956403Y 330A

000011

000012

000013

000014

25978793V 330A

000002

000008

000009

000011

000012

000013

000014

000026



00
30

17
84

 Número 94 - Jueves, 16 de mayo de 2024
página 44835/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CIF/NIF CASO INCIDENCIA

25982817Q 330A

000009

000011

000012

000013

000014

26002074E 330A

000002

000008

000009

000011

000012

000013

000014

26042697G 320A

000004

000005

000008

000011

000012

000013

000014

000017

26044576C 320B 000018

26045166N 320B 000016

26046283W 320B 905150

26046474D 320B 000016

26046653G 320B 000016

26235802R 320A

000002

000004

000005

000008

000009

000011

000012

000013

000014

000016

000017

26259579L 320B

000009

000016

000017

26481421A 330A 000027

26489507Q 330A

000011

000012

000013

000014

000026

26497802P 320B 905150

26504663S 330A
000026

000029

26525723F 320B 000001



00
30

17
84

 Número 94 - Jueves, 16 de mayo de 2024
página 44835/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CIF/NIF CASO INCIDENCIA

26582363K 320B 000008

26814377B 320B

000009

000011

000012

000013

000014

26826541P 320B 000018

26970555L 320A 000016

27242112S 330A

000002

000008

000026

27244237R 330A

000003

000008

000009

27260925Z 330A
000009

000026

27884400M 320A

000008

000009

000011

000012

000013

000014

000016

28545820Z 330A

000002

000008

000009

000011

000012

000013

000014

28701065D 330A

000011

000012

000013

000014

28805078Q 320B

000001

000009

000015

29437850N 320A
000009

000016

29442514F 320B

000004

000005

000008

29616420X 330A

000002

000009

000026



00
30

17
84

 Número 94 - Jueves, 16 de mayo de 2024
página 44835/12

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CIF/NIF CASO INCIDENCIA

29737061Q 330A

000002

000008

000009

000011

000012

000013

000014

000026

30211160Q 320A

000004

000005

000016

000017

30213313F 320B 000017

30408010D 330A

000002

000003

000008

000011

000012

000013

000014

30509102Q 330A

000002

000008

000009

000011

000012

000013

000014

30544553R 330A

000002

000011

000012

000013

000014

000026

30828260A 320A

000004

000005

000011

000012

000013

000014

000016

30947719T 320A

000004

000005

000018

30958883D 320A 905150

31022650C 320B 000018

31692863J 330A 000027



00
30

17
84

 Número 94 - Jueves, 16 de mayo de 2024
página 44835/13

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CIF/NIF CASO INCIDENCIA

31737385F 320B

000004

000005

000015

000016

31830348G 330A

000002

000008

000011

000012

000013

000014

000026

32058469B 330A

000002

000008

000009

000011

000012

000013

000014

32081811P 320B 905150

32864238K 330A
000009

000027

34839866H 330A 000009

34847225V 330A
000009

000026

34848662M 330A
000009

000026

34860405H 330A 000026

44227656J 320B

000009

000015

000016

44228275B 320A

000004

000005

000009

000011

000012

000013

000014

000016

44247629E 320B
000008

000016

44250617C 330A

000011

000012

000013

000014

000026

45713457Z 320B 000016

45716400J 320B 000016

45716633Q 320B 905150

45901506S 330A 000026



00
30

17
84

 Número 94 - Jueves, 16 de mayo de 2024
página 44835/14

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CIF/NIF CASO INCIDENCIA

45943641Z 320A

000002

000008

000009

000017

46813145A 330A 000026

47000439P 320B 905150

47006952N 330A

000002

000008

000009

000011

000012

000013

000014

47203013K 330A
000009

000026

47391668F 320B 905150

47393923P 320B 905150

47811749Q 320B

000004

000005

000009

000011

000012

000013

000014

47821555R 320B
000009

000015

48633422Z 320A

000011

000012

000013

000014

48866499D 330A

000003

000008

000009

48928248A 330A

000009

000011

000012

000013

000014

000026

000027

48991817T 320B 905150

49063181H 320B 000016

49091401V 320B

000004

000005

000016



00
30

17
84

 Número 94 - Jueves, 16 de mayo de 2024
página 44835/15

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CIF/NIF CASO INCIDENCIA

50057579B 320A

000002

000004

000005

000008

000009

000011

000012

000013

000014

000016

000017

52553407V 330A

000003

000008

000009

000011

000012

000013

000014

52555220J 330A

000003

000008

000011

000012

000013

000014

52664736A 320A

000002

000004

000005

000008

53582613L 320B 000018

53591839E 320B 905150

53595210N 320B 000016

53708888R 320B

000002

000004

000005

000009

000015

53709109S 330A 000026

53711576K 330A 000026

53711735L 330A 000026

53712128K 320B

000002

000004

000005

000015

53712510N 330A
000009

000026

53712537Q 330A 000026



00
30

17
84

 Número 94 - Jueves, 16 de mayo de 2024
página 44835/16

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CIF/NIF CASO INCIDENCIA

53713586F 330A

000009

000011

000012

000013

000014

000026

53713775N 330A
000009

000026

53714462D 330A

000011

000012

000013

000014

000026

53714925N 330A 000026

54095185J 320B 905150

54095730Y 330A

000008

000011

000012

000013

000014

000026

54095754F 320B

000004

000005

000016

54096134L 330A

000009

000011

000012

000013

000014

000026

54096276T 320B

000004

000005

000009

000016

000017

54097217K 320B

000004

000005

000016

54098203H 320B 000016

54098999D 330A 000026

54099047B 330A 000026

54099984M 330A
000009

000026

54100430Z 330A 000026

54100928Y 330A 000001

54101283Q 330A 000026

54101716N 330A 000026

54102034P 320B 000016

54102178Z 330A 000027



00
30

17
84

 Número 94 - Jueves, 16 de mayo de 2024
página 44835/17

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CIF/NIF CASO INCIDENCIA

54102269J 330A
000009

000026

54102632P 330A 000026

54103869A 330A 000026

54104885F 330A

000011

000012

000013

000014

000026

54118006H 330A 000026

54119286X 330A
000009

000026

54139074H 330A 000026

54139774M 330A

000002

000009

000011

000012

000013

000014

000026

54141504X 330A
000009

000026

54143553N 330A
000009

000026

54144056D 330A

000001

000011

000012

000013

000014

000026

74622564F 330A

000003

000008

000011

000012

000013

000014

74634408Y 330A

000011

000012

000013

000014

74646301P 330A

000003

000008

000011

000012

000013

000014

000026



00
30

17
84

 Número 94 - Jueves, 16 de mayo de 2024
página 44835/18

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CIF/NIF CASO INCIDENCIA

74665559S 320B

000004

000005

000015

000016

000017

000018

74723735R 330A

000002

000008

000009

000011

000012

000013

000014

74725447B 320A

000004

000005

000008

000009

000016

000017

74899937T 330A

000002

000008

000011

000012

000013

000014

000026

74993312H 330A

000002

000008

000009

000011

000012

000013

000014

74995309Z 330A

000003

000008

000009

000011

000012

000013

000014

75088061F 330A

000002

000003

000008

000009

000011

000012

000013

000014



00
30

17
84

 Número 94 - Jueves, 16 de mayo de 2024
página 44835/19

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CIF/NIF CASO INCIDENCIA

75102671N 320B

000004

000005

000015

000016

75105826Q 330A 000027

75113477P 330A

000002

000008

000011

000012

000013

000014

000026

75120239P 320A

000004

000005

000016

75121412P 320B 905150

75128450P 330A

000002

000008

000011

000012

000013

000014

75218697A 330A

000002

000008

000009

000011

000012

000013

000014

000026

75252774V 330A 000026

75255709P 330A

000009

000011

000012

000013

000014

000026

75329445Y 320A

000004

000005

000008

000009

000011

000012

000013

000014



00
30

17
84

 Número 94 - Jueves, 16 de mayo de 2024
página 44835/20

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CIF/NIF CASO INCIDENCIA

75396308P 330A

000002

000008

000011

000012

000013

000014

75440422P 330A

000008

000011

000012

000013

000014

75476989M 330A

000002

000003

000008

000009

000011

000012

000013

000014

75544054W 330A

000009

000011

000012

000013

000014

75577478F 320B

000004

000005

000009

000011

000012

000013

000014

75698067F 330A

000002

000003

000008

000009

000011

000012

000013

000014

75703471Y 330A

000002

000008

000009

75720350A 330A
000009

000026

75757820Y 320A
000016

000018

75888275M 320B 905150

75960823B 320B 000017



00
30

17
84

 Número 94 - Jueves, 16 de mayo de 2024
página 44835/21

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CIF/NIF CASO INCIDENCIA

76438425H 320B

000002

000004

000005

000008

000016

000017

77148927G 320B

000002

000004

000005

000008

000011

000012

000013

000014

000017

77242175X 330A

000011

000012

000013

000014

000026

77248509L 330A

000011

000012

000013

000014

000026

77342894N 320B 000016

77346039Y 320B 000016

77361845B 320A

000011

000012

000013

000014

77371795W 320B 000018

77381262Q 320A

000002

000008

000017

77819982B 320B 000008

77872901F 320B

000009

000016

000018

78031207G 330A 000026

78032070Q 330A

000008

000009

000026

78032429F 330A

000002

000008

000026

78033900Y 330A 000026



00
30

17
84

 Número 94 - Jueves, 16 de mayo de 2024
página 44835/22

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CIF/NIF CASO INCIDENCIA

78035749S 320A

000004

000005

000009

000011

000012

000013

000014

78036234V 330A
000009

000026

78036640D 330A 000026

78036698K 330A 000026

78038213H 330A 000026

78039888Z 320A

000004

000005

000016

80151796Q 320A

000004

000014

000013

000012

000011

000005

000008

000009

80155440A 320A

000004

000016

000009

000005

80158825F 320B 000008

A04100616 330A

000008

000007

000002

000026

A11042538 320A
000002

000007

A41038555 330A

000002

000009

000007

A96941042 330A

000007

000008

000026

000012

000013

000014

000002

000011

B01997352 330A
000002

000009



00
30

17
84

 Número 94 - Jueves, 16 de mayo de 2024
página 44835/23

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CIF/NIF CASO INCIDENCIA

B02783256 330A

000013

000014

000012

000011

000026

000002

000007

B03252889 330A

000002

000003

000007

000008

000026

000011

000012

000013

000014

000009

B04265559 330A

000026

000002

000007

000008

000011

000012

000013

000014

B04435301 330A

000008

000014

000013

000012

000011

000007

000002

B04493482 330A

000014

000013

000011

000008

000026

000003

000002

000012

B04568523 330A 000002

B04614376 330A
000002

000009

B04796108 330A
000007

000026

B04838561 330A
000002

000009

B04840930 330A
000002

000026



00
30

17
84

 Número 94 - Jueves, 16 de mayo de 2024
página 44835/24

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CIF/NIF CASO INCIDENCIA

B04873774 330A

000002

000008

000026

000014

000013

000012

000011

B11883006 330A

000002

000008

000026

000014

000013

000011

000012

B14408041 330A

000002

000007

000009

000026

B16697625 320A

000002

000008

000009

000011

000012

000013

000014

000017

B16811267 320A

000013

000014

000016

000017

000002

000004

000005

000007

000008

000011

000012

B18211136 330A

000002

000007

000008

000011

000012

000013

000014

000026



00
30

17
84

 Número 94 - Jueves, 16 de mayo de 2024
página 44835/25

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CIF/NIF CASO INCIDENCIA

B21211990 330A

000002

000008

000007

000027

000026

000014

000013

000012

000011

B21504295 330A

000002

000007

000014

000013

000026

000011

000009

000008

000012

B21594379 330A

000012

000011

000008

000007

000002

000013

000026

000014

B41579285 330A

000011

000012

000002

000007

000008

000014

000013

B44990869 320B

000011

000012

000013

000014

B53655973 330A

000002

000008

000009

000011

000012

000013

000014



00
30

17
84

 Número 94 - Jueves, 16 de mayo de 2024
página 44835/26

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CIF/NIF CASO INCIDENCIA

B67743047 330A

000012

000011

000007

000002

000013

000026

000014

B72603616 320A

000002

000008

000011

000012

000013

000014

000016

000017

B72894074 320A

000016

000002

000017

B86687233 330A

000026

000007

000002

B90028697 330A

000011

000008

000002

000012

000014

000013

B93204501 320B

000002

000004

000005

000007

000008

000017

000012

000013

000016

000014

000015

000011

E02839868 330A 000026

E04440046 330A

000009

000002

000027

E04848453 330A
000002

000026

E10859973 330A
000002

000026

E13647037 320B 000002

E14564488 330A 000027



00
30

17
84

 Número 94 - Jueves, 16 de mayo de 2024
página 44835/27

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CIF/NIF CASO INCIDENCIA

E14797302 330A

000002

000003

000027

F04250650 330A

000009

000002

000008

000026

F04364006 330A

000012

000013

000014

000011

000008

000026

000002

000007

F04700381 330A
000002

000007

F21271499 330A 000007

J67818716 320A 000004

N0109889F 320A

000002

000003

000004

000005

000007

000008

000017

000011

000012

000013

000014

000016

000009

V04824231 330A 000002

X0802937F 320A

000002

000017

000016

X9875754Z 330A

000026

000002

000011

000012

000013

000014



00
30

17
84

 Número 94 - Jueves, 16 de mayo de 2024
página 44835/28

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

ANEXO III: Casos asociados a la Resolución

TIPOS DE SOLICITUDES CASO

Nuevo Agricultor 320A

Joven Agricultor 320B

Agricultores en desventaja 330A

DESCRIPCIÓN
CASO

Agricultores que acceden a la reserva nacional para el caso de los 
agricultores que comiencen su actividad agrícola

Agricultores que acceden a la reserva nacional para el caso de jóvenes 
agricultores

Agricultores en desventaja que sean responsables de explotación, con 
hectáreas subvencionables a la ayuda básica a la renta para la sostenibilidad, 
que ejerciendo la actividad agraria desde 2015, no han participado nunca del 
sistema de derechos de pago básico



00
30

17
84

 Número 94 - Jueves, 16 de mayo de 2024
página 44835/29

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

ANEXO IV:  Códigos e Incidencias asociadas a la Resolución Denegatoria

INCIDENCIA DESCRIPCIÓN

000001

000002

000003 Art.22.1.a) del Real Decreto 1045/2022, de 27 de diciembre: No cumple la condición de agricultor activo en la campaña de reserva nacional.

000004

000005

000006

000007

000008

000009

000010

000011

000012

000013

000014

000015

000016

000017

000018

000019

000020

000021

000022

000025

000026

000027 Agricultores en Desventaja - Art.24.2.c) del Real Decreto 1045/2022, de 27 de diciembre: El solicitante ha sido titular de derechos de pago básico.

000028

000029

000030

000034

000035

Art.21.1 del Real Decreto 1045/2022, de 27 de diciembre: No ha presentado la solicitud en el plazo de presentación de la solicitud única de la campaña y ante la 
autoridad competente correspondiente.
Art.21.1 del Real Decreto 1045/2022, de 27 de diciembre: No acompaña la solicitud de toda la documentación señalada en el anexo IV en plazo de modificación de 
la solicitud única de la campaña y ante la autoridad competente correspondiente.

Art.22.1.b) del Real Decreto 1045/2022, de 27 de diciembre: No está incorporado ni ejerce como responsable de la explotación en plazo de campaña de reserva 
nacional.
Art.22.1.b) del Real Decreto 1045/2022, de 27 de diciembre: No asume el control efectivo y a largo plazo, la gestión diaria y el riesgo empresarial de la explotación 
en la campaña de reserva nacional.
Art.22.1. b) del Real Decreto 1045/2022, de 27 de diciembre: El solicitante, persona física, no acredita la titularidad de la explotación en plazo de campaña de 
reserva nacional.

Art.22.1. b) del Real Decreto 1045/2022, de 27 de diciembre: En el caso de personas jurídicas, el responsable de explotación no dispone de, al menos, el mismo 
porcentaje de participación en el capital social y en los derechos de voto dentro de la junta rectora de la persona jurídica, que el socio mayoritario, en plazo de 
campaña de reserva nacional.

Art.22.1.c) del Real Decreto 1045/2022, de 27 de diciembre: El solicitante no está dado de alta en la Seguridad Social por el ejercicio de la actividad agraria en plazo 
de campaña de reserva nacional.

Art.22.1.d) y e) del Real Decreto 1045/2022, de 27 de diciembre: No acredita disponer de hectáreas subvencionables en plazo de modificación de solicitud única, a 
efectos de la ayuda básica a la renta para la sostenibilidad (incluido el ejercicio de la actividad agraria) para que los derechos se puedan asignar con base en dichas 
hectáreas. (Denegación total)

Art.22.1.d) y e) del Real Decreto 1045/2022, de 27 de diciembre: No acredita disponer de parte de las hectáreas subvencionables en plazo de modificación de 
solicitud única, a efectos de la ayuda básica a la renta para la sostenibilidad (incluido el ejercicio de la actividad agraria) para que los derechos se puedan asignar 
con base en dichas hectáreas. (Denegación parcial)

Art.22.1.f) del Real Decreto 1045/2022, de 27 de diciembre: El solicitante, a fin de plazo de modificación de la solicitud única, no acredita un mínimo de 150 horas 
lectivas en cursos o seminarios de capacitación agraria reconocidos por la autoridad competente, así como titulaciones oficiales equivalentes, reconocidas por la 
autoridad competente.

Art.22.1.f) del Real Decreto 1045/2022, de 27 de diciembre: El solicitante, a fin de plazo de modificación de la solicitud única, no dispone de una resolución favorable 
de concesión de la ayuda al establecimiento de jóvenes agricultores en el ámbito del desarrollo rural.

Art.22.1.f) del Real Decreto 1045/2022, de 27 de diciembre: El solicitante, a fin de plazo de modificación de la solicitud única, no acredita su instalación en una 
explotación prioritaria en los términos definidos en la Ley 19/1995, de 4 de julio, de Modernización de las Explotaciones Agrarias, con la correspondiente certificación 
de los registros existentes. 

Art.22.1.f) del Real Decreto 1045/2022, de 27 de diciembre: El solicitante, a fin de plazo de modificación de la solicitud única, no acredita experiencia previa como 
responsable de explotación o equivalente, reconocida por la autoridad competente.
Jóvenes agricultores - Art. 3.21 del Real Decreto 1048/2022, de 27 de diciembre: Ha cumplido más de 40 años en el año natural de su primera solicitud 
subvencionable de reserva nacional.
Jóvenes y Nuevos agricultores - Art.23.1.a) y art. 23.2.a) del Real Decreto 1045/2022, de 27 de diciembre: No se ha incorporado recientemente en una explotación 
agraria como responsable de la explotación. 
Jóvenes y Nuevos agricultores - Art.23.1.a)  y art. 23.2.a) del Real Decreto 1045/2022, de 27 de diciembre: No se ha incorporado por primera vez en una explotación 
agraria como responsable de la explotación. 
Jóvenes y Nuevos agricultores - Art.23.3 del Real Decreto 1045/2022, de 27 de diciembre: El solicitante ha recibido derechos en anteriores asignaciones de 
derechos de pago básico de la reserva nacional.
Jóvenes y Nuevos agricultores - Art.23.3 del Real Decreto 1045/2022, de 27 de diciembre: El solicitante ha recibido derechos en anteriores asignaciones de 
derechos de ayuda básica a la renta para la sostenibilidad de la reserva nacional. 

Jóvenes agricultores - fases - Art.23.3 del Real Decreto 1045/2022, de 27 de diciembre: Si su incorporación a la actividad agraria se efectúa en el marco de la ayuda 
a la primera instalación en el ámbito del desarrollo rural, no acredita que la autoridad competente reconozca la incorporación ejecutada por fases.

Jóvenes agricultores - fases - Art.23.3 del Real Decreto 1045/2022, de 27 de diciembre: Si su incorporación a la actividad agraria se efectúa en el marco de la ayuda 
a la primera instalación en el ámbito del desarrollo rural, reconocida por la autoridad competente como a ejecutar en fases, no se pueden asignar nuevos derechos 
de reserva nacional porque el número de hectáreas declaradas libres de derechos supera el número de hectáreas especificado de la explotación final indicada en el 
plan empresarial de la incorporación por fases (Denegación total)

Jóvenes agricultores - fases - Art.23.3 del Real Decreto 1045/2022, de 27 de diciembre: Si su incorporación a la actividad agraria se efectúa en el marco de la ayuda 
a la primera instalación en el ámbito del desarrollo rural, reconocida por la autoridad competente como a ejecutar en fases, sólo se pueden asignar nuevos derechos 
de reserva nacional respecto al número de hectáreas declaradas libres de derechos que no supera el número de hectáreas especificado de la explotación final 
indicada en el plan empresarial de la incorporación por fases (Denegación parcial)

Jóvenes y Nuevos agricultores - Art.26.5 del del Real Decreto 1045/2022, de 27 de diciembre: El agricultor ya posee derechos que pueden activarse sobre las 
hectáreas subvencionables declaradas.
Agricultores en Desventaja - Art.24.2.b) del Real Decreto 1045/2022, de 27 de diciembre: No está incorporado y ha ejercido la actividad agraria de forma 
ininterrumpida como responsable de explotación desde al menos 2015, como titular de explotación o cotitular.

Agricultores en desventaja - Art.26.5 del Real Decreto 1045/2022, de 27 de diciembre: El solicitante recibe derechos de ayuda básica a la renta mediante cesiones 
en la misma campaña de solicitud de reserva nacional, que pueden activarse sobre las hectáreas subvencionables declaradas.
Agricultor en desventaja - Art.24.2. c) del Real Decreto 1045/2022, de 27 de diciembre: El solicitante ha recibido derechos de la reserva nacional en anteriores 
asignaciones de derechos de ayuda básica a la renta para la sostenibilidad.

Agricultores, responsables de explotación, que participen en programas de reestructuración - Art.25.2.c) del Real Decreto 1045/2022, de 27 de diciembre: La 
superficie subvencionable libre de derechos a efectos de la asignación de reserva nacional no está acogida a un programa de reestructuración. (Denegación total)

Art. 12 del Real Decreto 1048/2022, de 27 de diciembre y Anexo I del Real Decreto 1047/2022, de 27 de diciembre: Ha creado artificialmente las condiciones para 
cumplir los requisitos exigidos a nivel de solicitante. (Denegación total).
Art. 12 del Real Decreto 1048/2022, de 27 de diciembre y  Anexo I del Real Decreto 1047/2022, de 27 de diciembre: Ha creado artificialmente las condiciones para 
cumplir los requisitos exigidos a nivel de recintos. (Denegación parcial)


